
MOLITEV NA GROBOVIH NAŠIH RAJNIH
Moliti za rajne. Sveto pismo to imenuje »sveta in pobožna misel« (2 Mk 
12,45). Sv. Avguštin v pismu vdovi Probi pravi, da molitev krepi naše hre-
penenje po Bogu in nebeški družbi. To ne pomeni »moliti s ploho besed«,  
tudi »ne smemo razumeti tako, kot da bi svoje želje morali Bogu šele 
razodevati«, ampak molimo zato, »da se jih sami zavedamo s tiho vdan-
ostjo pred Bogom, ne pa z bahanjem pred ljudmi«(130. pismo). Podobno 
velja za obrede, tudi za tiste, povezane s spominom naših rajnih. Potre-
bujemo jih, da se zavedamo svojega položaja pred Bogom in tistimi, ki 
so pred nami odšli v večnost,  »z bahanjem pred ljudmi« pa nam niso ne 
v čast in ne v pomoč. Namesto da bi se pustili vpreči v tok potrošniške 
miselnosti, ostajamo prožni in ustvarjalni. V znamenje svoje vere v večno 
življenje bomo na grobu kdaj prižgali svečko, drugič bomo namesto nje 
s seboj prinesli blagoslovljeno vodo in z njo grob pokropili, še pogosteje 
se bomo zavestno odločili  zgolj za obisk groba. K temu nas vzgaja Cer-
kev, ko pod običajnimi pogoji (spoved, obhajilo, izpoved vere in molitev 
po papeževem namenu) za vsak obisk pokopališča in molitev za rajne v 
prvih osmih dneh novembra naklanja popolni odpustek. Pri nas zadostuje 
že obisk prostora pred cerkvijo, saj so okrog cerkve grobovi naših dalj-
nih prednikov in prav zato tudi zelenico ob cerkvi tako skrbno urejamo. 
Izrabimo pot mimo cerkve ali pa se zavestno pogosteje napotimo k njej, 

ker bomo ob njej vedno lahko našli 
priložnost za zbranost in molitveno 
bližino z Bogom in našimi rajnimi. 
Mozaiki na pročelju cerkve pa nam 
bodo tudi takrat, ko mora biti cerkev 
zaradi varnosti zaklenjena, odslej na 
podoben način kot ikonostasi v pra-
voslavnih cerkvah odpirali prostor v 
najsvetejši del svetišča.                  
                                                      J. D.
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VSI SVETI,1. november
V vzhodni Cerkvi so že v 4. stoletju poznali praznovanje 
spomina vseh svetih mučencev. Obhajali so ga spomladi 
v povezanosti z veliko nočjo, zavedajoč se, da k dovršitvi 
Kristusovega poveličanja spada tudi poveličanost njegovih 
udov. Na osmi dan po binkoštih so praznik vseh mučencev 
nastavili malo pred letom 600 tudi v Rimu. Papež Bonifa-
cij pa je 13. maja leta 609 ali 610 rimski tempelj Panteon 
posvetil Mariji in vsem mučencem. Praznik so začeli obha-
jati 13. maja.
Misel o prazniku vseh svetnikov (ne več samo mučencev) 
je dobila vidno oprijemljiv izraz, ko je papež Gregor III. 
(731-741) pri sv. Petru v Rimu posvetil posebno kapelo v 
cerkvi v čast Odrešeniku, njegovi Materi, vsem apostolom, 
mučencem in vsem svetnikom. Množice romarjev so vsa-
ko leto za 13. maj prihitele v Rim. Gregor IV. pa je sto let 
pozneje praznik izrecno preložil na 1. november in ukazal, 
naj se ta dan v čast vsem svetnikom slovesno praznuje v 
vesoljni Cerkvi. Prvo pričevanje, da so v Rimu praznik vseh 
svetnikov obhajali na 1. november, imamo že iz časa okoli 
leta 800. V 9. stoletju so ga sprejeli tudi na Nemškem, Fran-
coskem in Španskem.
Cerkev je uvedla praznik vseh svetnikov, ker je število svet-
nikov tako naraslo, da ni bilo več mogoče spominjati se 
vsakega posebej. Na praznik vseh svetnikov naj bi popravi-
li, kar na posebne praznike med letom v češčenju svetnikov 
po nemarnem pogrešimo ali iz človeške slabosti opustimo.
Zlasti naj bi se na »vse svete« spominjali tistih neštetih 
nebeških izvoljencev, ki na zemlji njihove skrite, a pred Bo-
gom in v resnici velike svetosti nihče ni poznal in priznal.
SPOMIN VSEH VERNIH RAJNIH, 2. november
Začetek spomina vernih duš v vicah izvira iz leta 998, ko 
je sv. Odilo, benediktinski opat v Clunyju, ukazal samost-
anom, naj 1. novembra popoldne po cerkvah zvoni mrtvim 
v spomin, menihi pa naj molijo večernice; drugi dan naj za 
mrtve opravijo jutranjice in hvalnice ter zanje mašujejo in 
delijo miloščino. Lepa navada se je hitro razširila.
Prav je, da se danes spominjamo tudi vseh tistih svetih, ki 
za svojo svetost še trpe v vicah. Ti so umrli v posvečujoči 
milosti in so zato že božji prijatelji, a imajo na duši še male 
grehe ali pa še niso s pokoro zadostili za že odpuščene 
grehe. Med njimi so nemara tudi naši najbližji in najdražji. 
Trpljenje v vicah, kraju očiščevanja, je po besedah duhov-
nih pisateljev zelo hudo, vendar jih prešinja tudi globoko 
veselje ob gotovosti glede zveličanja. Na slabšem kakor mi 
so pa zaradi tega, ker si sami ne morejo pomagati. Čas 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

6. november -
LENART
Na slovenskih tleh je temu 
svetniku posvečenih blizu 
70 cerkva, kar priča o njego-
vi priljubljenosti med našimi 
predniki. Večino so jih sezi-
dali ljudje, ki so se srečno 
rešili iz turškega ujetništva, 
ker so se priporočili sv. Le-
nartu, zavetniku jetnikov. Ta 
je bil sin plemiške  družine 
in deležen viteške vzgoje 
na dvoru kralja Klodvika. O 
krščanski veri ga je poučil 
reimski nadškof. Te se je 
oklenil z veliko ljubeznijo 
in po nekaj letih študija je 
bil posvečen v duhovnika. 
Postal je samotni puščavnik 
in živel v skrajni spokor-
nosti in premišljevanju.  Pri 
njem so mnogi iskali nas-
vetov in duševne pomoči. 
Največje zadoščenje mu 
je bilo, če je mogel spreo-
brniti kakšnega kaznjenca. 
Pri kralju je posredoval za 
neštete jetnike in dosegel, 
da so bili izpuščeni.



zasluženja je bil zanje končan s trenutkom smrti. Pač pa jim 
moremo pomagati mi, ki spadamo še k »potujoči Cerkvi«. 
Pomagati jim morejo s priprošnjo tudi zveličani v nebesih - 
zaradi nadnaravnega dejstva, ki ga izraža člen apostolske 
vere: »Verujem v občestvo svetnikov.«
Drugi vatikanski cerkveni zbor pravi v zvezi z dušami v vi-
cah: »Dokler ne pride Gospod v svoji slavi, potujejo neka-
teri izmed njegovih učencev na zemlji, drugi, ki so odšli iz 
tega življenja, se očiščujejo in spet drugi uživajo slavo, ko 
jasno gledajo samega troedinega Boga, kakršen je. Vendar 
pa smo, čeprav na različni stopnji in na različen način, vsi 
združeni v isti ljubezni do Boga in do bližnjega.«
Verni rajni, ki so umrli v božji milosti, so božji prijatelji in 
morejo za nas prositi. Zato se kristjani lahko vernim dušam 
priporočamo za njihovo pomoč v raznih stiskah. Za nas 
bodo tem bolj prosile, čim bolj jim bomo z molitvijo in do-
brimi deli pomagali.
31. NEDELJA MED LETOM – ZAHVALNA , 5. november
Praznik zahvale so poznala že starodavna ljudstva, ki 
so v znamenje zahvale in prošnje za blagoslov darovala 
ječmenove snope, poljedelska ljudstva pa so darovala eno-
letno jagnje. Z nastopom judovstva oziroma z izhodom ju-
dovskega ljudstva iz egiptovske sužnosti je zahvala dobila 
bogoslužni in odrešenjski pomen. Judje se tega dogodka 
spominjajo ob šotorskem prazniku (prim. 5 Mz 16,13–15 in 
4 Mz 29,35–39).
Praznik zahvale je dan hvaležnosti in zahvaljevanja, ven-
dar ne le za letino in pridelke, ki jih je dala narava, ampak 
tudi za druge darove, npr. za spoznanje, svobodo, dobroto, 
dom, čas, vero. Zahvala zajema vse naše življenje – vse, 
kar smo in kar imamo. Cerkev z opozarjanjem na pomen 
zahvale in hvaležnosti Bogu, stvarstvu in ljudem prebuja 
in krepi temeljno razsežnost medsebojnih odnosov in jim 
daje novo kakovost. Najvišja oblika zahvale za kristjane je 
daritev maše, kjer se Bogu Očetu zahvaljujemo za vse, kar 
nam je podarjeno. Maša je prošnja in zahvala obenem, zato 
je praznovanje zahvalne nedelje povezano z bogoslužnim 
obredom.
Ob tej priložnosti se zahvaljujem vsem župnijskim so-
delavcem za pomoč pri delu v župniji. Vnaprej hvala 
tudi za vaše darove, ki jih boste na zahvalno nedeljo 
prispevali za domača duhovnika, pa tudi za sadove 
narave, s katerimi bomo okrasili našo cerkev in oboga-
tili župnijsko shrambo. Hvala za vse, kar nama dobrega 
storite.
JEZUS KRISTUS KRALJ VESOLJSTVA, 26. november
Cerkveno leto se v Katoliški cerkvi sklene s praznikom 
Kristusa Kralja vesoljstva. Cerkev je Kristusa za kralja 
vesoljstva priznavala že v najzgodnejših veroizpovedih in 
s tem poudarjala, da ima Kristus kot Božji Sin in Odrešenik 

         knjiga meseca

Larry Collins, Domini-
que Lapierre: JERU-
ZALEM, JERUZALEM
Nedelja, 30. novembra 
1947, je bila za palestinske 
Jude dan hrupnega vesel-
ja, za Arabce pa dan gneva 
in žalosti. Prejšnji večer je 
namreč OZN v New Yorku 
sklenila, naj se Palestina 
po izteku britanskega man-
data razdeli med Arabce in 
Jude, s čimer naj bi Judje 
končno dobili svojo lastno 
državo. Knjiga govori o 
vroči palestinski pomladi 
1948, o rojstvu Izraela in 
predvsem o bitki za Jeru-
zalem.
Knjiga »Jeruzalem, Jeruza-
lem« je mogočna reportaža, 
polna strasti, presunljivih 
dogodkov in nepričakovanih 
preobratov. Pisca sta gra-
divo nabirala predvsem pri 
živih pričah, pri Judih in 
Arabcih, udeležencih ve-
likega spopada. Pisca sta 
do obeh strani pravična, o 
obeh govorita s simpatijo.



sveta, zlasti po svojem vnebohodu, 
najvišjo čast in oblast nad človeštvom in 
zgodovino.
Praznik Kristusa Kralja je leta 1925 uve-
del papež Pij XI. (1922–1939). Uvedbi 
praznika pogosto pripisujejo zgodovinski 
pomen: Cerkev je v obdobju totalitarizmov 
želela utrditi Kristusov kraljevski status in 
tako relativizirati prizadevanja režimov, ki 
so si lastili absolutno oblast nad človekom 
in stvarstvom. Pred drugim vatikanskim 
cerkvenim zborom (1962–1965) je ob-
stajalo pričakovanje, da bo cerkveni zbor 
Kristusovo kraljestvo razglasil za dogmo 
Cerkve, vendar se to ni zgodilo.
Po prenovi cerkvenega koledarja leta 
1960 je bil praznik Kristusa Kralja opredel-
jen kot praznik prvega reda. Papež Pavel 
VI. (1963–1978) je z motu proprijem Mys-
terii Paschalis leta 1969 praznik preime-
noval v praznik Našega Gospoda Jezusa 
Kristusa, kralja vesoljstva in določil nov 
datum na zadnjo nedeljo v cerkvenem 
letu. S tem je poudaril eshatološki pomen 
te nedelje in jo razglasil za slovesni praz-
nik. Poudarjena sta bila pomen in vloga 
Jezusa Kristusa kot osrednje osebnosti v 
cerkvenem letu, ki je tesno povezana z 
bogoslužnim koledarjem Cerkve.
Božje kraljevanje pomeni dokončno izpol-
nitev človekovega hrepenenja po Bogu 
in željo, da bi mogel biti človek združen 
in povezan z Bogom. To kraljevanje je 
presežen Božji dar. Ob dovršitvi sveta 
se bo Kristusovo gospostvo z njegovim 
drugim prihodom razodelo v dokončnem 
odrešenju ljudi in v preoblikovanju ust-
varjenega sveta. Drugi Kristusov prihod 
za kristjane ni razlog za strah in tesnobo, 
ampak predvsem povod za upanje, ve-
selje in hrepenenje. Dnevi Kristusovega 
življenja nas spomnijo na Kristusovo 
darovanje za ljudi in njegovo poslanstvo 
na zemlji, praznik Kristusa Kralja pa na 
zgodovino odrešenja in (ne)vidno Božje 
delovanje v času.

KRALJICA VSEGA STVARSTVA
Marija, mati, ki je skrbela za Jezusa, zdaj 
z ljubeznijo in materinsko bolečino skrbi 
za ranjeni svet. Kakor je s strtim srcem 
objokovala Jezusovo smrt, tako zdaj s 
sočutjem objokuje nesrečnike na križih 
in bitja tega sveta, ki jih je pokončala 
človeška oblast. Popolnoma spremenjena 
živi z Jezusom in vse stvarstvo opeva nje-
no lepoto. Je Žena, »ogrnjena s soncem, 
in luna pod njenimi nogami, na njeni glavi 
pa venec dvanajstih zvezd« (Raz 12,1). 
Vzeta v nebo je Mati in Kraljica vsega 
stvarstva. V svojem poveličanem telesu je 
z vstalim Kristusom del stvarstva, ki je do-
seglo polnost njegove lepote. Ona ohran-
ja vse Jezusovo življenje, ki ga je skrbno 
»shranila v svojem srcu« (Lk 2,19.51), 
predvsem pa razume smisel vseh stvari. 
Zato jo smemo prositi, naj nam pomaga 
gledati na svet z modrejšimi očmi.
Z njo iz svete nazareške družine izsto-
pa podoba sv. Jožefa. S svojim delom 
je skrbel za Marijo in Jezusa, ju s svojo 
velikodušnostjo branil in rešil nasilja 
krivičnikov tako, da ju je odvedel v Egipt. 
Evangelij ga prikazuje kot pravičnega, 
delavnega, trdnega moža. A njegov lik 
odseva tudi veliko mehkobe, ki je nima, 
kdor je slaboten, temveč kdor je resnično 
močan, pripravljen na ljubeče in preprosto 
služenje. Zato je bil razglašen za varuha 
vesoljne Cerkve. Tudi on nas lahko uči 
skrbnosti, spodbuja k velikodušnemu in 
ljubeznivemu delu za varovanje tega sve-
ta, ki nam ga je zaupal Bog.
Papež Frančišek, Hvaljen, moj Gospod 
(št. 241-242)

              iz papeževe okrožnice



120-LETNICA POSVETITVE 
CERKVE DEVICE MARIJE V POLJU
Prvi oktobrski teden je bil v župniji Ljublja-
na Polje v znamenju priprave na sv. birmo 
in praznovanje 120-letnice posvetitve 
župnijske cerkve Marijinega vnebovzetja. 
Po prvi oktobrski, rožnovenski nedelji so 
se med tednom pri večerni sv. maši zvr-
stili duhovniki, tako ali drugače povezani 
z našo župnijo. Z darovanjem sv. maše in 
spodbudnimi nagovori so vnemali versko 
gorečnost v srcih birmancev in drugih ver-
nikov, ki so v teh dneh v velikem številu 
prihajali v cerkev. V sredo je bilo srečanje 
z birmovalcem, nadškofom dr. Antonom 
Stresom. V četrtek je bila predstavitev 
priložnostne knjižice, ki je bila izdana ob 
120-letnici župnije, hkrati pa je bila odprta 
razstava o zgodovini naše župnijske cer-
kve. V petek smo si ogledali igro Fatima, 
ki so jo uprizorili župljani Stične na Dolenj-
skem. V soboto, 7. oktobra,  ob desetih 
je bila slovesnost sv. birme. Birmovalec 
je birmance ozaveščal o njihovem dosto-
janstvu, ki jim  pripada kot božjim otrokom.  
Vrhunec župnijskega dogajanja v prvih 
osmih dneh letošnjega oktobra pa je po-
menila nedeljska slovesnost ob 120-let-
nici posvetitve župnijske cerkve Device 
Marije. Začela se je ob desetih s slove-
sno sv. mašo, ki jo je daroval apostolski 
nuncij v Republiki Sloveniji, nadškof dr. 
Juliusz Janusz. V nabito polni cerkvi 
je po uvodnih pozdravnih besedah in 
branju božje besede v pridigi med dru-
gim navezoval na dve veliki osebnosti 
v sodobni zgodovini Katoliške cerkve: 
na pokojnega papeža sv. Janeza Pavla 
II. in zaslužnega papeža Benedikta 
XVI. Povedal nam je, da letos obhaja 
zlato mašo, in nam zaupal, da ga je v 
duhovnika posvetil sv. Janez Pavel II., 

tedaj še kot krakovski nadškof, in da v 
svojem škofovskem križu nosi njegovo 
relikvijo. O Benediktu XVI. pa je pove-
dal, da ga ima za največjega teologa 
našega časa. Navajal je njegovo misel o 
tem, da krščanska vera ni le nekakšen 
dodatek k vsakdanjemu življenju ver-
nega človeka, dodatek, ki ga vernik ne-
guje v nekakšnem pobožnem kotičku, 
temveč mora prežemati vse kristjanovo 
življenje. Nagovoru je sledil blagoslov 
obnovitvenih del v cerkvi in trga pred 
cerkvijo. Bogoslužju je vseskozi dajalo 
ton ubrano cerkveno petje župnijskega 
mešanega pevskega zbora in tudi 
otroškega pevskega zbora. Slovesn-
ost se je sklenila s koncertom Godbe 
ljubljanskih veteranov in pogostitvijo v 
šotoru. Letošnja žegnanjska nedelja, 
8. oktobra, je bila za poljsko župnijo in 
vse njene krajane zares »dan, ki ga je 
Gospod naredil«, dan, poln veselja in 
radoživosti, pravi ljudski in verski praznik.                                                                                                                                         
                                                            J. I. 
Priprave na praznovanje: ple-
tenje vencev, priprava šotora, 
postavljanje mlajev ...

            farno žegnanje





Odprtje razstave in prikaz 
knjižice ob 120-letnici cerkve 
Device Marije v Polju

Uprizoritev gledališke igre Fa-
tima ob 100-letnici fatimskih 
dogodkov



Slovesna sveta maša, ki jo je 
daroval apostolski nuncij v Re-
publiki Sloveniji, nadškof dr. 
Juliusz Janusz, in praznovanje



SLOVESNOST SVETE BIRME
V pripravi na zakrament svete birme smo 
se z birmanci  v petek, 29. septembra, 
odpravili v zavetje cistercijanske opatije v 
Stični, kjer smo z večerom začeli enodne-
vno duhovno obnovo pred birmo. Obnovo 
je vodil zaporniški duhovnik g. Robert 
Friškovec. V soboto popoldne so se nam 
pridružuli še naši starši in botri. Obnovo 
smo sklenili s skupno sveto mašo v opato-
vi kapeli in se polni lepih vtisov in vzgojnih 
napotkov vrnili na svoje domove.

Birmanci, starši in botri smo se v sredo, 4. 
oktobra, srečali z birmovalcem, upokoje-
nim ljubljanskim nadškofom dr. Antonom 
Stresom. Kratki predstavitvi birmancev 
je sledila nadškofova kateheza in sveta 
maša, ki jo je daroval g. nadškof.

V soboto, 7. oktobra, ob 10.00 pa smo ob-
hajali slovesnost svete birme. G. nadškof 
je zakrament potrditve v veri podelil 
dvajsetim birmancem. 

            župnijsko dogajanje



VI STE LUČ SVETA
V četrtek, 2. novembra, na vernih duš dan, 
bomo po večerni sveti maši v župnijski dvora-
ni imeli v gosteh prof. dr. Franceta M. Dolinar-
ja. Predstavil nam bo svojo razmeroma novo 
monografijo  Vi ste luč sveta, ki je izšla pri 
založbi Družina. Knjiga prinaša duhovne po-
dobe kandidatov za svetnike s slovenskega 
prostora, blažene in božje služabnike. V mo-
nografiji je predstavljenih 33 svetniških zgle-
dov: 13 svetnikov, ki so delovali v slovenskem 
prostoru, 7 blaženih, ki izvirajo iz slovenskega 
prostora, in 13 božjih služabnikov, ki po rodu 
izvirajo iz slovenskega prostora. Spregovorili 
pa bomo tudi o tem, kaj je svetništvo, kam 
segajo začetki čaščenja svetnikov in zakaj je 
čaščenje svetnikov za življenje kristjanov po-
membno. Na predstavitvenem večeru boste 
lahko po znižani ceni knjigo tudi kupili. Va-
bljeni na srečanje z zares uglednim gostom.
ZAKONSKI  JUBILANTI
Zakonski jubilanti si boste ponovno oblju-
bili zvestobo in se zahvalili Bogu za skupaj 
prehojeno pot na zahvalno nedeljo, 5. 
novembra, pri sv. maši ob 8.00. Vabljeni 
vsi, ki letos obhajate 5., 10., 15., 20. ... 50. 
obletnico poroke, in še posebej  vsi, ki ste 
že obhajali zlato poroko. Prosimo vas, da 
svojo udeležbo pravočasno sporočite v 
župnišče!
ADVENTNO ROMANJE
V soboto, 9. decembra, bomo romali proti 
Salzburgu. Odhod avtobusov izpred cerkve 
v Polju bo  ob 6.00. Pot nas bo vodila  skozi 
karavanški predor mimo Beljaka in Spittala ter 
po turski avtomobilski cesti proti Salzburgu. 
Peljali se bomo mimo številnih zanimivih kra-
jev, danes znanih smučarskih centrov, ter se 
ustavili v Halleinu. V tem prijaznem mestecu 
je v 19. stoletju bival, deloval in umrl učitelj 
ter cerkveni organist in skladatelj Franz Xa-
ver Gruber, ki je uglasbil pesem Sveta noč. 
Pesem je sestavil duhovnik Joseph Mohr. V 
cerkvi blizu Gruberjevega groba bomo daro-
vali sv. mašo, nato pa se odpeljali v Salzburg. 

Mozartovo mesto in okolica sta najlepša prav 
v adventnem in božičnem času. Sprehodili se 
bomo po baročnem mestu, ki skozi stoletja ni 
izgubilo svojega sijaja. Lepe palače, baročne 
cerkve, ozke ulice, široki veličastni trgi z vod-
njaki in gradom Hohensalzburg, ki že stoletja 
stoji nad mestom v vsej svoji mogočnosti, 
nas bodo ob razlagi popeljali v preteklost. 
Skupaj si bomo ogledali najlepše zanimivosti 
(Mozartov trg, pročelje Mozartove hiše, stol-
nico, škofovsko palačo, frančiškansko cerkev, 
gledališče…), nato pa se bomo prepustili 
prazničnemu razpoloženju adventnega časa 
na trgu pred katedralo. Številni topli lokali nam 
bodo  ponudili razne solnograške specialitete. 
Čez snežne predele Avstrije, kjer osamljene 
lučke označujejo prijetna domača ognjišča, 
se bomo v večernih urah vračali v Slovenijo. 
Večerja bo na Gorenjskem. Vrnitev v Ljublja-
no bo v poznih večernih urah. Cena romanja z 
vključeno večerjo je 44 € na osebo. Za zveste 
župnijske sodelavce (pevce, krasilke, sodel-
avke Karitas in urejevalce okolice) je cena 
subvencionirana in znese le 22 €. Prijave z 
vplačnino sprejemamo do zapolnitve mest.
USTVARJALNICE 
Tudi letošnje ustvarjalnice bo vodila gospa 
Petra Jančar. Na ustvarjalnici v četrtek,  16. 
11. 2017, od 17.00 do 19.00 bomo začeli  
priprave na advent. Pobarvali bomo storže, 
orehove lupine in druge naravne dodatke 
za venčke, ki jih bomo delali na ustvarjalnici 
30. 11. 2017. Vabljeni, da na jesenskih spre-
hodih naberete naravne materiale, kot so 
različni suhi plodovi, mah, vejice ... 
V četrtek, 30. 11. 2017, od 17.00 do 19.00  
ste vabljeni na ustvarjalnico, kjer bomo iz-
delovali adventne venčke in venčke za na 
vrata. Zelenje, mah in veje bodo na voljo, vi 
pa prinesite svečke, trakove in pripomočke 
za ustvarjanje (silikonske pištole, vrvice, 
škarje...) 
V četrtek, 14. 12. 2017,  od 17.00 do 19.00 
pa ste pa vabljeni na ustvarjalnico z naslov-
om Božič je pred vrati, kjer bomo ustvarjali 
okraske in drobna darila, ki še polepšajo ta 
čudoviti praznik. Vabljeni ste, da s seboj pri-
nesete vaše najljubše božične recepte, da si 
jih bomo lahko ob čaju in pecivu izmenjali. 
Na vseh ustvarjalnicah dobrodošli tako otroci 
kakor starši, da preživimo popoldan skupaj.

                 dogodki



Antun Habajec, Olga Guštin, Marija Svetek, Jožica Rupelj, 
Ludvik Dernovšek, Ana Vidovič, Alojzija Žibert, Ana Paternos-
ter, Barbara Povirk, Dragica Krmec, Iva Dimnik

Teja Zabukovec, Zala Tomažič

+Ana Vidovič, 1M (Tomaž in Sanja Vidmar)/+Anica Paternoster: 1M 
(Helena Bitenc), 1M (Grilovi), 1M (Bahunovi), 6M (Marija Gabrovšek 
z družino), 1M (Andrej Kuhar), 2M (Tomaž in Sanja Vidmar), 2M 
(Janez Dimnik), 3M (sodelavke Ela, Lenčka, Joži, Ani, Helena in 
Nada), 1M (družina Šustar), 1M (Poznetovi iz Zadobrove), 3M (pevci 
ŽMPZ)/+Barbara Povirk: 3M (pevci ŽMPZ), 2M (mlajši zakonci)

Za cerkev - mozaike: 56 € (n. n.), 35 € (n. n.), 200 € (n. n.), 60 € (n. n.), 
33 € (n. n.),100 € (n. n.), 20 € (Marjana Juvan), 200 € (Nada in Dragica 
Krmec); ob smrti +Anice Paternoster za mozaike: 20 € (M. M.), 50 € 
(F. V.), ¸10 € (K. T.), 20 € (J. N.), 200 € (molitvena sk.), 530 € (pevci 
ŽMPZ), 50 € (Janez, Marija Cimerman); ob smrti +Barbare Povirk: 100 
€ (n. n.), 300 € (n. n.), 600 € (razni darovalci); za cvetje: 20 € (M. H.). 
Vsem darovalcem Bog povrni!

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

     dobra dela

MAŠE
 - ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

 - ob delavnikih ob 700 in 1900 
  - ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
 - ob ponedeljkih od 800 do 900

 - ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob sredah in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Druga sreda v mesecu (8. 11.) od 16.30 
do 17.30 v prostorih župnijske Karitas        
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
 - ob nedeljah od 900  do 1000

 - ob torkih od 1700  do 1745

 - ob četrtkih od 800  do 900

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
32. nedelja med letom (12. 11.), 
priprava v sredo, 8. 11., ob 2000.
Za podatke se oglasite že poprej! S seboj 
prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred praz-
niki. Lahko pokličete tudi druge dni; za 
PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

                 OBVESTILA

1. nov.  -  vsi sveti
  800       1b.    Nada Tomažič		
	           2b.    Marjeta Snoj 
1000	    1b.	 Marjeta Cerkvenik
	   	2b.	 Mojca Avbelj
1900	    1b.	 Marica Rabzelj Mihelič
		  2b.	 Maks Sotošek
5. nov. -  31. ned. med letom, zahvalna
  800        1b.    Lidija Kranjc  		
	           2b.    Andrej Kocjančič
1000	    1b.    Viki Vertačnik
		  2b.    Nataša Kunc
1900	     1b.    Saša Žle
            2b.   Kati Rupnik    
12. nov. -  32. nedelja med letom
  800       1b.    Štefan Bahun 		
	           2b.   Ana Parkelj

1000	     1b.   Marjan Kuhelj
		   2b.  Klavdija Rudolf
1900	     1b.   Darja Gale
            2b.  Barbara Gabrovšek
19. nov.  -  33. nedelja med letom
  800       1b.     Marjeta Snoj		
	           2b.    Mojca Tomažič
1000	    1b.	 Tomaž Vidmar
	   	2b.	 Urška Vintar
 1900	    1b.	 Špela Kukovica 
		  2b.	 Janja Groznik
26. nov.  -  Jezus Kristus Kralj vesoljstva
  800       1b.     Lidija Kranjc		
	           2b.    Štefan Bahun
1000	    1b.	 Bojan Vintar
	   	2b.	 Tatjana Mihoci                  
1900	    1b.	 Kati Rupnik 
	 	 2b.	 Marica Rabzelj Mihelič

2. 11. - molitev za duše v vicah/9. 11. - za sadove misi-
jona/16. 11. - v tišini/23. 11. - Karitas/30. 11. - v tišini



             koledar dogodkov

1 sre Vsi sveti 15.00: SV. MAŠA IN OBRED NA 
GROBOVIH/17.30: ROŽNI VENEC

2 čet Spomin vernih rajnih GOST DR. FRANCE DOLINAR
3 pet Viktorin Ptujski, škof, mučenec PRVI PETEK
4 sob Karel Boromejski, škof FATIMSKA POBOŽNOST OB 18.00

5 ned 31. nedelja med letom, zahvalna; 
Zaharija in Elizabeta, starši Janeza Krstnika

ZAKONSKI JUBILANTJE/DAROVAN-
JE ZA DOMAČA DUHOVNIKA

6 pon Lenart, opat SESTANEK KARITAS
7 tor Ernest, opat SREČANJE BRALCEV BOŽJE BESEDE
8 sre Bogomir, škof PRIPRAVA NA KRST
9 čet Posvetitev lateranske bazilike STAREJŠA ZAKONSKA SKUPINA

10 pet Leon Veliki, papež, cerkveni učitelj MLAJŠA  ZAKONSKA SKUPINA
11 sob Martin iz Toursa, škof

12 ned 32. nedelja med letom; 
Jozafat Kunčević, škof, mučenec

KRST

13 pon Stanislav Kostka, redovnik
14 tor Nikolaj Tavelić, mučenec SVETOPISEMSKA SKUPINA
15 sre Albert Veliki, škof, cerkveni učitelj 
16 čet Marjeta Škotska, kraljica ŽUPNIJSKI PASTORALNI SVET
17 pet Elizabeta Ogrska, redovnica
18 sob Posvetitev bazilik sv. Petra in Pavla 3. ZAKONSKA SKUPINA

19 ned 33. nedelja med letom; 
Matilda, redovnica

MAŠA S SODELOVANJEM 
DRUŽIN

20 pon Edmund, kralj
21 tor Darovanje Device Marije
22 sre Cecilija, devica, mučenka CECILIJANKA-SREČANJE PEVCEV
23 čet Klemen I., papež, mučenec
24 pet Andrej Dung in vietnamski mučenci PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA
25 sob Katarina Sinajska, devica in mučenka

26 ned Jezus Kristus Kralj vesoljstva 
Valerijan Oglejski, škof ZAČETEK TEDNA KARITAS

27 pon Virgil in Modest, škofa
28 tor Katarina Labouré, redovnica
29 sre Saturnin, mučenec
30 čet Andrej, apostol

   NOVEMBER - LISTOPAD


